Утверждаю:
  ______________________________
[bookmark: _GoBack]Председатель Оргкомитета Н.Л. Антюхова

ПРОТОКОЛ
заседания членов жюри
муниципального тура XVII Общероссийской Олимпиады
 по Основам православной культуры
«Русь Святая, храни веру Православную!»
для 4-11 классов
______________________________

г. Задонск

от 6.12.2024 г.

Присутствовали:
Члены жюри Олимпиады:
1. Котенко Татьяна Юрьевна, методист отдела образования администрации Задонского муниципального района;
2. Вальковская Виктория Александровна, помощник благочинного Задонского ЦО по религиозному образованию;
3. Смагарева Вера Владимировна, учитель ОРКСЭ МБОУ СОШ с. Хмелинец, руководитель РМО учителей ОРКСЭ Задонского района;
4. Чигис Наталья Николаевна, зав.филиалом МБОУ СОШ с. Гнилуша в с. Кашары;
5. Козлова Валерия Валерьевна, учитель технологи МБОУ СОШ с. Донское;
6. Остапенко Ирина Александровна, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ с. Донское;
7. Дмитриева Валентина Анатольевна, учитель начальных классов и ОПК МБОУ СОШ с. Паниковец;
8. Кудинова Наталья Ивановна, учитель биологи МБОУ СОШ с. Ольшанец.

Повестка дня:
1. Определение победителей и лауреатов муниципального тура XVII Общероссийской Олимпиадыпо Основам православной культуры                         «Русь Святая, храни веру Православную!» для 4-11 классов.

По 1-му вопросу слушали:
иерея Григория Санкевича
В муниципальном туре XVII Общероссийской Олимпиады по ОПК «Русь Святая, храни веру Православную!» в 2024/2025 учебном году приняли участие 70 школьников из 5-ти общеобразовательных учреждений Задонского района: МБОУ гимназия №1 г. Задонска, МБОУ гимназия «Новое поколение» г. Задонска, МБОУ СОШ с. Донское (в том числе и филиал в с. Рогожино), МБОУ СОШ с. Паниковец (в том числе и филиал в с. Каменка), МБОУ СОШ с. Хмелинец.

Постановили:
	№
	Фамилия Имя Отчество
	Класс
	Школа
	Количество баллов
	Степень диплома

	1.
	Юрова София Александровна
	4
	МБОУ гимназия №1 г. Задонска
	21

	2.
	Пашенцева Евгения Александровна
	4

	5

	3.
	Несова Вероника Ивановна
	4

	4

	4.
	Тюрина Анна Александровна
	6

	10

	5.
	Болдырев Артем Александрович
	6

	14

	6.
	Числов Илья Николаевич
	5

	16

	7.
	Чернухин Дмитрий Владимирович
	5

	22

	8.
	Хованских Артемий Денисович
	5

	15

	9.
	Сергиенко Валерия Максимовна
	5

	20

	10.
	Юрова Анна Александровна
	5

	19

	11.
	Головина Софья Евгеньевна
	5

	23

	12.
	Калачевская Виктория Викторовна
	5

	21

	13.
	Галкина Мария Михайловна
	5

	9

	14.
	Перцева Анна Васильевна
	4

	11

	15.
	Дмитриев Даниил Евгеньевич
	4

	6

	16.
	Долгова Мария Дмитриевна
	4

	15

	17.
	Баева Алёна Александровна
	4

	16

	18.
	Котукова Александра Сергеевна
	4

	18

	19.
	Панов Иван Андреевич
	4

	5

	20.
	Панарина Виктория Александровна
	4

	4

	21.
	Король Дарья Евгеньевна
	4

	12

	22.
	Карась Егор Григорьевич
	4

	2

	23.
	Кобзева Стефания Николаевна
	4

	16

	24.
	Ефанова Алина Максимовна
	4

	3

	25.
	Азизов Матвей Иванович
	4

	5

	26.
	Гриднева Мария Владимировна
	4

	23

	27.
	Полозюков Егор Владимирович
	4

	10

	28.
	Рахманинов Роман Сергеевич
	4

	18

	29.
	Рябчиков Михаил Абдуллоевич
	4

	12

	30.
	Рязанцева Вероника Сергеевна
	4

	7

	31.
	Стрельцова Марфа Владимировна
	4

	7

	32.
	Зимина Алина Александровна
	6

	11

	33.
	Перегудов Никита Юрьевич
	6

	18

	34.
	Дауров Матвей Николаевич
	6

	24

	35.
	Коростелина Алина Анатольевна
	6
	МБОУ СОШ с. Паниковец
	20

	36.
	Иванова Маргарита Андреевна
	6

	33

	37.
	Галкина Дарья Владимировна
	6

	33

	38.
	Жарков Никита
	5
	Филиал МБОУ СОШ с. Паниковец в с. Каменка
	25

	39.
	Месячникова Милана
	5

	12

	40.
	Шакина Злата Сергеевна
	4

	27
	3

	41.
	Ходикян Анна Севаковна
	4

	20

	42.
	Топузян Карина Карленовна
	4

	24

	43.
	Топузян Алина Карленовна
	4

	34
	2

	44.
	Клигуненко Кира Анатольевна
	4

	27
	3

	45.
	Кузьмина Екатерина Андреевна
	4

	28
	3

	46.
	Швецова Эльвина Сергеевна
	6
	МБОУ СОШ с. Хмелинец
	28

	47.
	Ведерников Дмитрий Юрьевич
	6

	16

	48.
	Пытьев Артём Олегович
	5

	34

	49.
	Дмитриев Даниил Алексеевич
	4

	11

	50.
	Телегин Дмитрий Максимович
	4

	6

	51.
	Шубина Юлия Николаевна
	5
	МБОУ СОШ с. Донское
	30

	52.
	Карпов Андрей Романович
	6

	76
	1

	53.
	Карпов Пётр Романович
	7

	78
	2

	54.
	Ялтунов Игнат Александрович
	7

	11

	55.
	Рыкова Ксения Евгеньевна
	9
	Филиал МБОУ СОШ с. Донское в с. Рогожино
	96,5
	1

	56.
	Ефанов Юрий Евгеньевич
	6

	12

	57.
	Лазуренко Владимир Александрович
	4
	МБОУ гимназия «Новое поколение» г. Задонска
	33
	2

	58.
	Сазонов Кирилл Дмитриевич
	4

	42
	2

	59.
	Полднев Дмитрий Юрьевич
	4

	28
	3

	60.
	Ломакин Евгений Сергеевич
	6

	52
	2

	61.
	Гритчина София Дмитриевна
	6

	25

	62.
	Шумский Кирилл Сергеевич
	7

	43

	63.
	Филатова Софья Витальевна
	7

	30

	64.
	Трояновская Эмилия Константиновна
	4

	7

	65.
	Мазунина Милана Максимовна
	4

	26
	3

	66.
	Шацких Варвара Николаевна
	4

	20

	67.
	Ходикян Арина Артюшевна
	7

	52
	3

	68.
	Сычова Алиса Евгеньевна
	7

	67
	2

	69.
	Соломенцев Артемий Алексеевич
	7

	31

	70.
	Рашидова Милена Алхасовна
	7

	81
	2

Учащиеся, получившие в муниципальном туре Олимпиады дипломы 1, 2 и 3 степени, приглашаются к участию в региональном этапе Олимпиады.

Члены жюри Олимпиады:
1. __________________________иерей Григорий Санкевич
2. __________________________В.В. Смагарева
3. __________________________Н.Н. Чигис
4. __________________________В.В. Козлова
5. __________________________И.А. Остапенко
6. __________________________В.А. Дмитриева
7. __________________________Н.И. Кудинова

Секретарь _____________ Т.Ю. Котенко